
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY RACIBORSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok 

Realizując postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

Starosta Raciborski informuje, że w 2023 roku odbyły się 2 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

odpowiednio w dniach 20.03.2023 r. oraz 22.11.2023 r. Protokoły z posiedzeń oraz listy obecności znajdują się 

w aktach sprawy Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

Porządek 2 posiedzeń obejmował następujące tematy: 

1) Opiniowanie sprawozdań powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek wykonujących na terenie 

powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli przed przedłożeniem pod 

obrady Rady Powiatu. 

2) Opiniowanie projektu budżetu na 2024 rok w części dot. bezpieczeństwa. 

3) Bieżąca realizacja zadań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie funkcjonowania 

Krajowego Systemu Ratowniczego Gaśniczego. 

4) Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg na temat zbliżającego się okresu zimowego „Akcja 

Zima” w sezonie 2023/2024. 

5) Sprawy bieżące. 

Pierwszemu posiedzeniu przewodniczył w zastępstwie Starosty Raciborskiego, Wicestarosta Marek Kurpis. 

Na posiedzeniu omawiano sprawozdania z działalności powiatowych służb, inspekcji oraz straży przed 

przedłożeniem pod obrady Rady Powiatu w miesiącu marcu. 

Jako pierwsza głos zabrała P. Karina Talabska – Dyrektor PSSE w Raciborzu omawiając sprawozdanie 

z działalności jednostki za 2022 rok. Zwróciła uwagę na kwestie związane m.in. ze stanem zagrożenia 

epidemicznego, kontrolach, wzroście zachorowań na grypę sezonową. Poruszyła również sprawy związane 

wypoczynkiem dzieci i młodzieży, akcjami profilaktycznymi w tym przeprowadzoną w roku ubiegłym po raz 

pierwszy pn. „Bezpieczne grzybobranie”. 

Następnie głos w sprawie zabrał Z. Mazur – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Raciborzu. Omówił zakres 

działań tut. jednostki w sferze ochrony zdrowia ludzi i zwierząt. Nawiązał do aktualnych ówcześnie dwóch 

zagrożeń: afrykańskiego pomoru świń oraz grypy ptaków. Wspomniał również o planowanych działaniach 

w zakresie odstrzałów dzików. Inspektorat podejmował również działania dot. rzeki Odry w miesiącach letnich. 

Pobierano próbki do badań. Nie stwierdzono zawartości substancji niebezpiecznych. Podobne działania czynił 

również sanepid. Następnie Komendant Powiatowy Policji P. Marek Ryszka przedstawił podstawowe dane 

statystyczne dot. przestępczości w podstawowych kategoriach oraz wysoki wskaźnik wykrywalności w skali 

województwa. Wspomniał o odtwarzanym posterunku Policji w Pietrowicach Wielkich. Komendant wspomniał 

o roli monitoringu, który jest bardzo istotny w zakresie zwalczania przestępczości i prowadzonych dochodzeń. 
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Problemem, na który zwrócił uwagę są spawy związane z tzw. niebieskimi kartami oraz dopalaczami. Liczba 

kradzieży sklepowych również wzrosła w przeciągu ostatniego roku. Po omówieniu sprawozdania głos zabrał 

Komendant Powiatowy PSP w Raciborzu P. Jarosław Ceglarek. Przedstawił podstawowe informacje dot. 

działalności tut. jednostki straży w roku 2022 w stosunku do ilości zdarzeń w roku 2021. Straż realizuje bieżące 

zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej wraz z terenowymi jednostkami OSP w powiecie raciborskim. 

Prowadzone są również kontrole obiektów, ćwiczenia oraz akcje doraźne. Komenda będzie wkrótce 

realizowała duże zadanie inwestycyjne dot. budowy nowej remizy (Komendy) powiatowej. Planowany czas 

zakończenia to 2029 r. Po omówieniu przedłożonych materiałów Komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała działalność powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Drugiemu posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Jako pierwszy zaplanowany punkt 

porządku obrad zreferował P. Krzysztof Szydłowski – Kierownik RBiZK. Omówił projekt budżetu na 2024 r. 

(wg stanu na dzień posiedzenia) w części dot. bezpieczeństwa, na który składają się środki własne oraz 

zewnętrzne (dotacje). Po omówieniu Starosta poddał pod głosowanie projekt budżetu. Komisja jednogłośnie 

zaakceptowała pozytywnie ww. projekt. Następnie Starosta poprosił o zabranie głosu przez P. Marka Wranika 

– Naczelnika Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Raciborzu. W pierwszej kolejności Pan Marek Wranik przedstawił dane statystyczne dotyczące zdarzeń 

w powiecie raciborskim. Przekazał informacje o wyposażeniu JRG i jednostek OSP w powiecie raciborskim 

w samochody ratowniczo-gaśnicze oraz łodzie. Naczelnik poinformował również o szkoleniach OSP oraz 

przeglądach operacyjno-technicznych obiektów, a także organizowanych ćwiczeniach. Wspomniał również 

o dużym zadaniu inwestycyjnym – budowie nowej Komendy. 

Kolejny temat zaplanowanego posiedzenia omówiła P. Monika Mużelak – Dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg w Raciborzu. Zreferowała „Operat zimowego utrzymania dróg w sezonie 2023/2024”. Przedstawiła 

kwestie organizacyjne i techniczne usług w nadchodzącym sezonie zimowym. Zapoznała zebranych ze 

standardami zimowego utrzymania dróg oraz poinformowała o długości dróg objętych zimowym utrzymaniem. 

Przedstawiła stan ilościowy sprzętu do odśnieżania dróg. 

Starosta po omówieniu tematów narady podziękował wszystkim zebranym za obecność 

w posiedzeniach w roku 2023 oraz podkreślił bardzo dobrą współpracę na wielu płaszczyznach w zakresie 

bezpieczeństwa na rzecz mieszkańców w powiecie raciborskim. 

  

 
Starosta 

 

 

     Grzegorz Swoboda 
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